ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0 5 8 /2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 058/2024
REFERENTE AO PREGA-0 ELETRÔNICO N°
012/2023 OUE CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA  MEGA
VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o
n° 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO neste ato
representado pela Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela,
portadora da Cédula de Identidade n° 058319222016-4 e do CPF n° 328889293-68, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a empresa  MEGA  VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n°
12.145.041/0001-55, sediada na Av.  Newton Bello,  N° 134, Santa Rita, Imperatriz/MA, neste ato
representado pelo seu titular Sr., Felipe Castorino Batista Coelho, CPF N° 600.081.573-59, têm,
entre si, ajustado o presente Contrato n° 058/2024, decorrente do Pregão Eletrônico n° 012/2023 -
CPL,  formalizado nos autos do Processo Administrativo n° 074/2023, submetendo-se As cláusulas e
condições abaixo e aos preceitos instituidos pela Lei Federal n° 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.
Resolvem celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as clausulas e condições
seguintes,

1— CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 - 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei
8. 666/93, alteração de CNPJ, que antes era da Fundo Nacional da Educação Básica e que passará a
ser da Secretaria Municipal de Educação CNPJ (31.049.486/0001-86) e alteração na dotação
orçamentária, nos termos do contrato N° 058/2024 a seguir substituindo a primeira de acordo com o
item 1.2.
1.1
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE: 01 FUNDEB
CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0403.2049.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB 30%
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1.2 As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova Dotação
Orçamentária a seguir especificada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
UNIDADE: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA
E-mail:  colsiparaisogmail.com  / https://www.saoloaodoparaiso.ma.ciov.br

wk.:  °Ç
PARAÍSO

CIDADE DE TODOS NOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0003.2011.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 747

— CLÁUSULA SEGUNDA —DA RATIFICAÇÃO

I. 	Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos
Contratos, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.

HI-  CLÁUSULA TERCEIRA —DAS DISPOSIÇÕES

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Porto Franco/MA.

2. Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade
do que foi pactuado. Iavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para
que surtam uns só efeito. As quais. Depois de lidas, são assinadas pelas representantes das
partes.

Sao  João do Paraíso - MA, em 31 de outubro 2024.

,') q , - 	•)  Ili 	_ 	ii  1  ; , 	_
-)

ie) 7Lun ,:r.-  o/zini 6(  9 k,...;D1 te  PIP 	L- -1,19

v
-9f;' 7, 	ij.:

(Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de educação

Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela

Testemunhas:

Nome: CPF n°

Nome:

CPF n°

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraiso/MA
E-mail:  cplsiparaisoqmail.com  / https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

tKinoao dos

piumiso

CIDADE DE TODOS NOS!

a IJIHRIU LIF UHL

DOS MUNICIPIOS
Sa0 LUIS,  SEXTA  * 01 DE  NOVEMBRO  DE 2024 * VOL. 18, N2 3471/2024

ISSN 2763-860X  DO EPADO OP MARAM440

ser consultadas e obtidas através do  e-mail  da Comissão de
Contratação: cpl.saodomingosdoazeitao@gmail.com,

São Domingos do Azeitão/MA, 31 de outubro de 2024.

LEIA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 26.259d54657cbl f4ed6677d6e3ddedf6

BASE LEGAL: Lei n. 14.133/2021 e alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2024.
ASSINAM: LQURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR  (CONTRATANTE)
E PEDRO HENRIQUE MENESES DA SILVA (CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da  CC

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: ea0830ede178b04caca91546709bde72

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  006/2024

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N2  060/2024
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  DOMINGOS DO
AZEITAO/MA.
CONTRATADA: BARROS 6‘ MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
ng 22.224.781/0005-64.
OBJETO: 0 presente termo aditivo tem como objeto alterar a cláusula:
CLAUSULA I - DO OBJETO  (art.  92, I e II), CLAUSULA  III  - DO PRAZO
DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO e CLAUSULA V - DO
VALOR CONTRATADO  (art.  92, V) do Contrato  Ng  060/2024.
BASE LEGAL: Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR  (CONTRATANTE)
E  AMID  MARTINS BARROS (CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da  CC

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 10eb1c3caee4.5614.5d55165860679ab4

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N2  049/2024

DISPENSA FÍSICA DE LICITAÇÃO N° 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N2  049/2024

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N2  049/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  DOMINGOS DO
AZEITAO/MA.
CONTRATADA: CEDRO CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ:
52.859.332/0001-20.
OBJETO: 0 presente termo aditivo tem como objeto alterar a cláusula:
CLAUSULA IV - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO
CONTRATO do Contrato  Ng  049/2024.

EXTRATO DE CONTRATO N2  104/2024
PREGÃO PRESENCIAL N°  003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO  Ng  104/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  DOMINGOS DO
AZEITA0 - MA
CONTRATADA: CAVALCANTE & MATOS LTDA-EPP
CNPJ: 06.335.260/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços fúnebres
com fornecimento de urnas mortuarias, mortalha, translado,
tanatopraxia e serviços complementares para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social de  Sao  Domingos do
Azeitão/MA.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial N°  003/2023
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei
n.° 10.520/2002, do Decreto n.9  10.024/2019, Decreto Municipal ng 007
de 01/01/2021, da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei
Complementar 147/2014.
VALOR DO CONRATO: R$ 183.150,00 (cento e oitenta e três mil e
cento e cinquenta reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes para a
obtenção do objeto deste contrato correrão a conta da seguinte
Dotação Orçamentária:

04.11.08.244.08.2.064 Manut. Beneficios Event.Aux. Funeral
3390.39.00 Outros Serv. Terc. - Pessoa Juridica
Ficha 467
Tipo FR 1501 - Fontes: 01.00.000000
Tipo FR 1660 - Fontes: 01.29.000000
Tipo FR 1701- Fontes: 01,24.000055

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2024.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR
(CONTRATANTE) E JONAS CAVALCANTE MATOS (CONTRATADA).

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da  CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 39036427980a47cea3b149e0028f51e2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2  058/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  Ng  058/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 058/2024 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 OLIE
CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA  MEGA  VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA inscrita no CNPJ sob o n° 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

CERTIFICADO DIGITALMENTE I Ii. il ti • •

lal 	Oa :51A110  Ou  mARAtikS0
DOS MUNIC1PIOS

Sa0 LUIS,  SEXTA  * 01 DE  NOVEMBRO  DE 2024 VOL. 18, N2 3471/2024
ISSN 2763-860X

EDUCAÇÃO neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela, portadora da Cédula de
Identidade n° 058319222016-4 e do CPF ng 328889293-68, a seguir denominada contratante, e a empresa  MEGA  VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ n° 12.145.041/0001-55, sediada na Av.  Newton Bello, Ng  134, Santa Rita, Imperatriz/MA, neste ato representado pelo seu titular Sr., Felipe
Castorino Batista Coelho, CPF  Ng  600.081.573-59, têm, entre si, ajustado o presente Contrato ng 058/2024, decorrente do Pregão Eletrônico ng
012/2023  -CPL,  formalizado nos autos do Processo Administrativo n° 074/2023, submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos
instituidos pela Lei Federal n° 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal ng 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar ng 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes a espécie. Resolvem celebrar o presente
TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as cláusulas e condições seguintes,

I — CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei 8. 666/93, alteração de CNPJ, que antes era da

Fundo Nacional da Educação Básica e que passará a ser da Secretaria Municipal de Educação CNPJ (31.049.486/0001-86) e alteração na dotação
orçamentária, nos termos do contrato N°058/2024 a seguir substituindo a primeira de acordo com o item 1.2.
1.1 	-

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
UNIDADE: 01 FUNDEB

CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0403.2049.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO

1. As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova Dotação Orçamentária a seguir especificada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
UNIDADE: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0003.2011.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
FICHA 747

II — CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos Contratos, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

III  - CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas
no Foro da Comarca de Porto Franco/MA.

2 Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade do que foi pactuado. lavrou-se o presente Termo
em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam uns só efeito. As quais. Depois de lidas, são assinadas pelas representantes das
partes.

São  Jac)  do Paraíso • MA, em 31 de outubro 2024.

Prefeitura Municipal de  Sao  João do Paraiso/MA

Secretaria Municipal de educação
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela

Testemunhas:

Nome: 	 CPF ng

Nome: 	 CPF ng

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador 3e2.5110699df6c2f131d7276.505e85cd

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2  112/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 112/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  Ng  112/2024 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  011/2023  DUE

CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA  MEGA  VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA inscrita no  GNP)  sob o n° 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Sra. Mane Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela, portadora da Cédula de

Identidade ng 058319222016-4 e do CPF ng 328889293-68, a seguir denominada contratante, e a empresa  MEGA  VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ n° 12.145.041/0001-55, sediada na Av.  Newton Bello, Ng  134, Santa Rita, Imperatriz/MA, neste ato representado pelo seu titular Sr., Felipe

Castonno Batista Coelho, CPF  Ng  600.081.573-59, tém, entre si, ajustado o presente Contrato ng 112/2024, decorrente do Pregão Eletrônico ng

011/2023  -CPL,  formalizado nos autos do Processo Administrativo ng 073/2023, submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4